
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 자치행정과

자치행정과 11,571,192 9,657,476 1,913,716

국 35,531

도 348,261

시 11,187,400

주민자치 기반 강화 1,291,906 1,383,739 △91,833

주민생활 활성화 지원 1,059,836 1,151,089 △91,253

시정참여 및 사기진작 202,316 222,915 △20,599

201 일반운영비 39,596 33,555 6,041

01 사무관리비 27,150 27,150 0

○1 일반수용비 27,150

▷퇴직 이·통장 공로패 6,050

▷모범 이·통반장 표창패 4,125

▷읍면동 주민화합(체육,걷기대회)유공자 표

창패 1,375

▷공무원교양지 구독(7종)

12,600

▷명절귀향객 환영현수막 3,000

55,000원*110인

55,000원*75인

55,000원*25인

6,000원*25권*7종*12월

1,500,000원*2회

02 공공운영비 12,446 6,405 6,041

○1 공공요금 및 제세 12,446

▷시정모니터 시책제공 우편요금

446

▷전국 시장·군수·구청장협의회 정기회비

12,000

330원*27인*50회

12,000,000원*1식

202 여비 7,200 8,640 △1,440

01 국내여비 7,200 8,640 △1,440

○읍면동지도 여비 7,200600,000원*12월

301 일반보전금 127,120 154,720 △27,600

02 장학금및학자금 24,000 52,800 △28,800

○이·통장 자녀 장학금 24,0001,200,000원*20인

09 행사실비지원금 74,500 74,500 0

○시정모니터 연수 6,750

○이·통장 교육, 세미나, 회의참가 보상

14,000

○강원도 이·통장 한마음대회 참가자 보상

10,000

○모범 이·통장 선진지 견학 30,000

○시정모니터 선진지 견학 6,750

○민주평통원주시협의회 회의 참가보상

7,000

250,000원*27인

14,000,000원*1식

10,000,000원*1식

250,000원*120인

250,000원*27인

7,000,000원*1식

12 기타보상금 28,620 27,420 1,200

○시정모니터 활동보상 9,720

○이·통장 상해보험 18,900

30,000원*27인*12월

30,000원*630인



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민생활 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 28,400 26,000 2,400

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○통일홍보활동 지원 20,00020,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 8,400 6,000 2,400

○민주평통 운영비 지원 8,4008,400,000원*1식

읍.면.동민 체육대회 120,000 120,000 0

307 민간이전 120,000 120,000 0

04 민간행사사업보조 120,000 120,000 0

○읍면동민 체육대회 120,000120,000,000원*1식

원주시 이통장 체육대회 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

○원주시 이통장 체육대회 25,00025,000,000원*1식

적십자사 후원자 나눔축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○적십자사 후원자 나눔축제 10,00010,000,000원*1식

읍면동 무선마을방송시스템 구축 702,520 773,174 △70,654

401 시설비및부대비 702,520 773,174 △70,654

01 시설비 700,000 770,400 △70,400

○읍면 마을방송시스템 구축

700,00035,000,000원*20개소

03 시설부대비 2,520 2,774 △254

○시설부대비 2,5202,520,000원*1식

국제교류활성화 232,070 232,650 △580

국제자매우호도시교류 226,870 227,450 △580

201 일반운영비 21,050 21,050 0

01 사무관리비 3,450 3,450 0

○1 일반수용비 2,250

▷국제교류 관련 현수막 제작 1,250

▷국제교류 활동사진 사진인화

700

▷국제행사용 명찰 및 명패 300

○6 임차료 1,200

▷외빈의전용 차량 임차료 1,200

50,000원*25건

700,000원*1식

300,000원*1식

300,000원*4회

02 공공운영비 17,600 17,600 0

○1 공공요금 및 제세 17,600

▷국제교류 소포 및 홍보물 발송

1,800150,000원*12월



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 국제교류활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷국제교류 우편요금 900

▷이동전화요금 2,400

▷시도지사협의회 국제화지원기능 분담금

12,500

15,000원*5건*12월

100,000원*2대*12월

12,500,000원*1식

202 여비 138,980 139,700 △720

01 국내여비 3,600 4,320 △720

○국제협력업무 추진여비 3,600300,000원*12월

03 국외업무여비 70,380 70,380 0

○국제자매우호도시 교류 48,380

○국제회의 및 국제행사 참석

22,000

48,380,000원*1식

22,000,000원*1식

04 국제화여비 65,000 65,000 0

○국제 시책교류 업무추진 65,00065,000,000원*1식

301 일반보전금 66,840 66,700 140

06 민간인국외여비 27,500 27,500 0

○국제자매도시 교류사업 추진

27,50027,500,000원*1식

07 외빈초청여비 32,500 32,500 0

○자매우호도시 대표단 공식초청

32,50032,500,000원*1식

09 행사실비지원금 6,840 6,700 140

○명예통역관 실비 보상 6,84040,000원*19인*9회

남북교류협력 5,200 5,200 0

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○3 운영수당 5,200

▷남북교류협력위원회 회의참석 수당

5,200100,000원*13인*4회

주민자치 활성화 1,604,572 1,386,866 217,706

국 35,531

도 48,261

시 1,520,780

민간협력 사업 391,110 397,180 △6,070

도 23,261

시 367,849

민간협력 지원 311,250 316,750 △5,500

201 일반운영비 10,760 9,640 1,120

01 사무관리비 10,760 9,640 1,120

○1 일반수용비 9,640

▷사회단체 등 우수회원 공로패

3,640

▷출향시민회 회원 공로패 및 명예시민증

3,000

52,000원*70개

100,000원*30개



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷새마을기 제작 3,000

○3 운영수당 1,120

▷범죄피해자 지원 심의위원회 참석수당

1,120

6,000원*500매

70,000원*4인*4회

202 여비 3,600 4,320 △720

01 국내여비 3,600 4,320 △720

○민간협력 추진 여비 3,600300,000원*12월

301 일반보전금 73,920 53,920 20,000

09 행사실비지원금 53,920 53,920 0

○새마을국민교육, 대회(중앙,도), 선진지 견학

30,000

○바르게살기위원 교육, 대회(중앙.도), 선진지

견학 18,000

○출향시민회 임원 고향방문 주요시설 견학

1,920

○거주외국인 지역문화행사 참석

4,000

250,000원*120인*1회

250,000원*72인*1회

120,000원*16인*1회

50,000원*80인*1회

12 기타보상금 20,000 0 20,000

○범죄피해자 지원 보상금 20,00020,000,000원*1식

307 민간이전 222,970 218,870 4,100

02 민간경상사업보조 157,200 153,100 4,100

○새마을 국민운동사업 68,000

○바르게살기 국민운동사업 23,600

○자유민주시민의식 함양사업 7,000

○민간통일운동 및 교육사업 7,000

○범죄피해자보호지원 35,000

○외국인 이주노동자 한국문화정착사업

9,000

○찾아가는 통일포럼 2,000

○적십자 자원봉사 사업 4,000

○인권아카데미 운영 1,600

68,000,000원*1식

23,600,000원*1식

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

35,000,000원*1식

9,000,000원*1식

2,000,000원*1식

4,000,000원*1식

1,600,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 65,770 65,770 0

○원주시 새마을회 운영 20,000

○바르게살기운동 원주시협의회 운영

32,700

○한국자유총연맹 원주시지회 운영

13,070

20,000,000원*1식

32,700,000원*1식

13,070,000원*1식

민주항쟁기념사업 7,200 9,000 △1,800

307 민간이전 7,200 9,000 △1,800

04 민간행사사업보조 7,200 9,000 △1,800

○민주항쟁기념사업 7,2007,200,000원*1식

새마을지도자 육성 46,522 47,668 △1,146

도 23,261



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 민간협력 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 23,261

301 일반보전금 46,522 47,668 △1,146

도 23,261

시 23,261

02 장학금및학자금 46,522 47,668 △1,146

○새마을지도자 자녀장학금 46,52246,522,000원*1식

도 23,261

시 23,261

강원도민회관 원주서울사무소 지원 26,138 23,762 2,376

101 인건비 22,298 19,922 2,376

04 기간제근로자등보수 22,298 19,922 2,376

○원주서울사무소 지원 22,298

▷기본급 10,114

▷상여금 3,372

▷주휴수당 2,188

▷연차수당 496

▷정액급식비 936

▷교통보조비 864

▷명절휴가비 556

▷퇴직금 1,667

▷국민연금 901

▷건강보험 647

▷장기요양보험 55

▷고용보험 301

▷산재보험 201

68,800원*1인*147일

3,371,200원*1인

41,280원*1인*53일

41,280원*1인*12일

78,000원*1인*12월

72,000원*1인*12월

556,000원*1식

1,667,000원*1인

20,001,350원*4.5/100

20,001,350원*3.23/100

646,050원*8.51/100

20,001,350원*1.5/100

20,001,350원*1.0/100

201 일반운영비 3,840 3,840 0

01 사무관리비 2,040 2,040 0

○1 일반수용비 2,040

▷강원도민회관 원주서울사무소 운영지원 2,040

Ο 사무실 운영비(사무용품 등)

1,200

Ο 무인경비 840

100,000원*12월

70,000원*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○1 공공요금 및 제세 1,800

▷전기요금 600

▷전화요금 1,200

50,000원*12월

100,000원*12월

지역혁신 역량강화 174,500 171,980 2,520

지역특화사업 추진 170,000 170,000 0

206 재료비 170,000 170,000 0

01 재료비 170,000 170,000 0

○녹색새마을운동 활력화 사업비

170,000170,000,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역혁신 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

규제개혁 활성화 1,980 1,980 0

201 일반운영비 1,980 1,980 0

01 사무관리비 1,980 1,980 0

○1 일반수용비 1,000

▷규제개혁 추진실적 평가자료 제작

1,000

○3 운영수당 980

▷규제개혁위원회 참석수당

980

1,000,000원*1식

70,000원*7인*2회

내실있는 자치분권 실현 2,520 0 2,520

201 일반운영비 2,520 0 2,520

01 사무관리비 2,520 0 2,520

○3 운영수당 2,520

▷자치분권협의회 참석수당 2,52070,000*12인*3회

지역공동체 지원 458,500 378,020 80,480

마을공동체 지원 79,440 53,720 25,720

201 일반운영비 5,840 840 5,000

01 사무관리비 5,840 840 5,000

○1 일반수용비 5,000

▷마을공동체 사업 컨설팅

5,000

○3 운영수당 840

▷마을공동체 사업 선정위원회 회의참석수당

840

125,000원*2인*10개소*2회

70,000원*4인*3회

202 여비 3,600 2,880 720

01 국내여비 3,600 2,880 720

○지역공동체 업무추진 여비 3,600300,000원*12월

307 민간이전 70,000 50,000 20,000

02 민간경상사업보조 70,000 50,000 20,000

○원주시 마을공동체 지원사업

70,00070,000,000원*1식

주민자치 활성화 지원 364,300 314,300 50,000

201 일반운영비 166,800 166,800 0

01 사무관리비 151,800 151,800 0

○1 일반수용비 15,000

▷주민자치센터 활성화 운영비

15,000

○3 운영수당 136,800

▷주민자치위원회 회의참석수당

136,800

15,000,000원*1식

20,000원*570인*12회

02 공공운영비 15,000 15,000 0



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 지역공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○3 시설장비유지비 15,000

▷주민자치센터 노후장비 보수

15,00015,000,000원*1식

206 재료비 50,000 50,000 0

01 재료비 50,000 50,000 0

○주민자치활동 활성화 사업비

50,00050,000,000원*1식

301 일반보전금 97,500 97,500 0

09 행사실비지원금 97,500 97,500 0

○주민자치활동 행사 지원 75,000

○주민자치위원 교육 및 선진지 견학

22,500

75,000,000원*1식

22,500,000원*1식

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○주민자치센터 환경개선 집기구입

50,00050,000,000원*1식

주민자치위원회 화합한마당 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○주민자치위원회 화합한마당

10,00010,000,000원*1식

주민자치 역량강화 교육 4,760 0 4,760

201 일반운영비 4,760 0 4,760

01 사무관리비 4,760 0 4,760

○1 일반수용비 1,800

▷주민자치교육 교재 및 홍보물 제작

1,800

○3 운영수당 2,960

▷주민자치교육 강사수당 2,960

1,800,000원*1식

370,000원*2인*4회

자원봉사활성화 580,462 439,686 140,776

국 35,531

도 25,000

시 519,931

원주시 자원봉사센터 운영 439,800 337,102 102,698

307 민간이전 439,800 337,102 102,698

02 민간경상사업보조 78,400 57,200 21,200

○자원봉사 활동 증진사업 59,400

○전문자원봉사단 육성사업 19,000

59,400,000원*1식

19,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 361,400 279,902 81,498

○원주시자원봉사센터 운영 361,400361,400,000원*1식

자원봉사활성화 추진 9,600 10,320 △720



부서: 자치행정과

정책: 주민자치 활성화

단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,600 4,320 △720

01 국내여비 3,600 4,320 △720

○교육봉사업무수행 여비 3,600300,000원*12월

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○우수자원봉사센터 연수 6,00075,000원*80인

자원봉사 코디네이터사업 지원·육성 58,000 55,262 2,738

국 29,000

시 29,000

307 민간이전 58,000 55,262 2,738

국 29,000

시 29,000

02 민간경상사업보조 58,000 55,262 2,738

○자원봉사 코디네이터 지원 58,00058,000,000원*1식

국 29,000

시 29,000

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 13,062 12,002 1,060

국 6,531

시 6,531

307 민간이전 13,062 12,002 1,060

국 6,531

시 6,531

02 민간경상사업보조 13,062 12,002 1,060

○자원봉사자 보험료 지원 13,06213,062,000원*1식

국 6,531

시 6,531

자원봉사 활성화 추진 50,000 20,000 30,000

도 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

도 25,000

시 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 20,000 30,000

○자원봉사 프로그램 운영 50,00050,000,000원*1식

도 25,000

시 25,000

자원봉사 한마당 10,000 5,000 5,000

307 민간이전 10,000 5,000 5,000

04 민간행사사업보조 10,000 5,000 5,000

○원주시자원봉사 한마당 10,00010,000,000원*1식

교육재정 및 교육복지운영 7,674,523 5,890,366 1,784,157

도 300,000

시 7,374,523



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

교육복지확충 7,674,523 5,890,366 1,784,157

도 300,000

시 7,374,523

교육지원일반 1,120 1,120 0

201 일반운영비 1,120 1,120 0

01 사무관리비 1,120 1,120 0

○3 운영수당 1,120

▷원주시 교육경비 보조금심의위원회 참석수

당 1,12070,000원*4인*4회

교육경비지원 6,547,403 5,383,246 1,164,157

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

○원주 대학입시설명회(교육경비)

150,000150,000,000원*1식

308 자치단체등이전 6,397,403 5,383,246 1,014,157

07 자치단체간부담금 254,150 215,136 39,014

○원어민보조교사 지원(교육경비)

254,150254,150,000원*1식

08 교육기관에대한보조 6,143,253 5,168,110 975,143

○농산어촌 방과후학교 운영

426,000

○동지역 방과후학교 운영 700,000

○종일 돌봄교실 운영 90,000

○행복나눔 교육복지사업 운영

100,000

○초등외국어교육 활성화 지원

409,400

○미래인재육성 드림프로젝트사업

567,300

○유치원 방과후과정 운영 지원

430,000

○작은학교 희망만들기 지원

327,670

○학교 문화예술교육 활성화 지원

94,000

○자유학년제 운영 240,000

○과학캠프 및 체험활동 지원

83,000

○학력향상지원 사업 78,400

○초등과학교실 및 여름과학캠프 운영

8,000

○주민참여 교육활동 지원 10,000

○다문화 교육 활동 지원 14,580

○진로교육지원 30,000

426,000,000원*1식

700,000,000원*1식

90,000,000원*1식

100,000,000원*1식

409,400,000원*1식

567,300,000원*1식

430,000,000원*1식

327,670,000원*1식

94,000,000원*1식

240,000,000원*1식

83,000,000원*1식

78,400,000원*1식

8,000,000원*1식

10,000,000원*1식

14,580,000원*1식

30,000,000원*1식



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○2020 청소년이 건강한 희망원주 만들기 프로

젝트 34,140

○반곡중 체육관 신축 500,000

○만종초 체육관 신축 294,858

○학성중 인조잔디 및 탄성포장재 교체

241,572

○신림중 체육관 신축 299,475

○신평초 체육관 신축 294,858

○국립유치원 방과후과정 운영 지원

10,000

○청소년 자원봉사 스쿨 및 봉사동아리 육성

10,000

○중고생 교복지원 사업 315,000

○시권장사업비 535,000

34,140,000원*1식

500,000,000원*1식

294,858,000원*1식

241,572,000원*1식

299,475,000원*1식

294,858,000원*1식

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

315,000,000원*1식

535,000,000원*1식

우수인재양성 61,000 61,000 0

308 자치단체등이전 61,000 61,000 0

07 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

○자치단체장(도지사)추천 대학진학 지원(교육

경비) 30,00030,000,000원*1식

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,000 31,000 0

○과학영재교육 지원(교육경비)

20,000

○강원대학교 법학전문대학원 장학금 지원

11,000

20,000,000원*1식

11,000,000원*1인

재정자립지원 250,000 285,000 △35,000

301 일반보전금 50,000 85,000 △35,000

02 장학금및학자금 50,000 85,000 △35,000

○대학생 주소이전 사업 50,00050,000원*1,000인

403 자치단체등자본이전 200,000 200,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 200,000 0

○관내대학 장학사업 지원(6개대학)

200,000200,000,000원*1식

원주 행복교육지구 사업 155,000 160,000 △5,000

201 일반운영비 40,000 49,000 △9,000

01 사무관리비 40,000 49,000 △9,000

○1 일반수용비 40,000

▷행복도시 원주사랑 프로그램 운영

40,00040,000,000원*1식

301 일반보전금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

○단체보험료 2,0002,000원*1,000인

307 민간이전 18,000 38,000 △20,000



부서: 자치행정과

정책: 교육재정 및 교육복지운영

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 18,000 18,000 0

○청소년 국토순례대행진 18,00018,000,000원*1식

308 자치단체등이전 95,000 71,000 24,000

08 교육기관에대한보조 95,000 71,000 24,000

○학부모 문화예술동아리 지원

25,000

○마을과 함께하는 축제즐기기 운영

25,000

○농촌마을 체험활동 운영 45,000

25,000,000원*1식

25,000,000원*1식

45,000,000원*1식

대학발전 육성사업 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

307 민간이전 600,000 0 600,000

도 300,000

시 300,000

02 민간경상사업보조 600,000 0 600,000

○대학발전육성사업 600,000200,000,000원*3개대학

도 300,000

시 300,000

지역선도대학 육성사업(국가직접지원) 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○지역선도대학 육성사업 60,00060,000,000원*1식

법무운영 385,132 385,852 △720

효율적인 법무관리 385,132 385,852 △720

고문변호사 운영 및 법률상담 34,332 34,332 0

201 일반운영비 27,832 27,832 0

01 사무관리비 27,832 27,832 0

○1 일반수용비 10,632

▷전자법률도서관서비스 10,632

○3 운영수당 17,200

▷법률자문위임 수수료 7,600

▷법제자문위원 수당 2,400

▷고문변호사 수당 7,200

886,000원*12월

760,000원*10건

200,000원*1인*12월

200,000원*3인*12월

301 일반보전금 6,500 6,500 0

12 기타보상금 6,500 6,500 0

○법률상담원 수당 6,500130,000원*50회

자치법규 심사 및 법령정비 2,200 2,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○1 일반수용비 800



부서: 자치행정과

정책: 법무운영

단위: 효율적인 법무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷법무관련 도서구입 800

○3 운영수당 1,400

▷조례규칙심의회 참석수당

1,400

800,000원*1식

70,000원*5인*4회

소송지원 348,600 349,320 △720

201 일반운영비 170,000 140,000 30,000

01 사무관리비 155,000 125,000 30,000

○1 일반수용비 155,000

▷소송위임수수료 및 성공보수

155,0002,500,000원*62회

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○1 공공요금 및 제세 15,000

▷소송수행 비용(송달료,인지대)

15,000500,000원*30회

202 여비 3,600 4,320 △720

01 국내여비 3,600 4,320 △720

○소송업무수행 3,600300,000원*12월

303 포상금 5,000 5,000 0

01 포상금 5,000 5,000 0

○소송수행 포상금 5,000100,000원*50건

305 배상금등 170,000 200,000 △30,000

01 배상금등 170,000 200,000 △30,000

○소송패소 반환금 170,000170,000,000원*1식

재무활동(자치행정과) 500,000 500,000 0

내부거래지출 500,000 500,000 0

인재육성기금 전출금 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01 기금전출금 500,000 500,000 0

○인재육성기금 전출금 500,000500,000,000원*1식

행정운영경비(자치행정과) 115,059 110,653 4,406

인력운영비 66,207 58,705 7,502

인력운영비(자치행정과) 66,207 58,705 7,502

101 인건비 66,207 58,705 7,502

01 보수 66,207 58,705 7,502

○시간외근무수당 66,20710,509원*21인*300시간

기본경비 48,852 51,948 △3,096

기본경비(자치행정과) 48,852 51,948 △3,096

201 일반운영비 36,612 35,748 864

01 사무관리비 32,412 31,548 864



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1 일반수용비 25,500

▷부서운영수용비 18,000

▷프린터 토너, 드럼 7,500

○5 급량비 6,912

▷야간·휴일근무 6,912

1,500,000원*12월

300,000원*5개*5회

8,000원*24인*3회*12월

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○1 공공요금 및 제세 4,200

▷우편요금 4,200350,000원*12월

202 여비 8,040 12,600 △4,560

01 국내여비 8,040 12,600 △4,560

○기본업무수행 여비 5,040

○자치행정 업무추진 관외여비

3,000

5,040,000원*1식

3,000,000원*1식

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12회


